menjadikan wasiat wajibah sebagai solusi terhadap sengketa kewarisan antara

pewaris dan ahli waris yang berbeda agama. Dimana Majelis Ulama Indonesia

pada tanggal 21 Jumadil Akhir 1426 H/28 Juli 2005 M melalui Fatwa Nomor :

5/MUNAS VII/MUI/9/2005 Tentang Kewarisan Beda Agama memutuskan:
23

1. Hukum waris Islam tidak memberikan hak saling mewarisi antar orang-orang

yang berbeda agama (antara muslim dengan non-muslim)

2. Pemberian harta antar orang yang berbeda agama hanya dapat dilakukan dalam